constantes desta Lei e dos Quadros que a integram estão expressas em reais, 

a preços correntes de 2024. 

CAPÍTULO II 
DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Seção I 

DA ESTIMATIVA DA RECEITA 

Art. 2º. A Receita Orçamentária total dos Orçamentos Fiscal e da 

Seguridade Social é estimada em R$ 130.000.000,00 (cento e trinta milhões de 

reais). 

Art. 3º. O conjunto das Receitas do Orçamento Fiscal e do Orçamento da 

Seguridade Social são decorrentes dos tributos, contribuições e outras receitas 

correntes e de capital, cujo detalhamento e codificações encontram-se de acordo

[...]

nº 163, de 04 de maio de 2001, e atualizações, da Secretaria do Tesouro 

Nacional – STN em conjunto com a Secretaria do Orçamento e Finanças – SOF. 

Seção II 
DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

Art. 4º. A despesa total, no mesmo valor da receita, é fixada em R$ 

130.000.000,00 (cento e trinta milhões de reais) e está alocada: 

I – no Orçamento Fiscal – R$ 93.688.336,34 (noventa e três milhões, seiscentos 

e oitenta e oito mil, trezentos e trinta e seis reais e trinta e quatro centavos); 

II – no Orçamento da Seguridade Social – R$ 36.311.663,66 (trinta e seis 

milhões, trezentos e onze mil, seiscentos e sessenta e três reais e sessenta e 

seis centavos). 

Art. 5º. O detalhamento dos Grupos de Natureza da Despesa do 

Orçamento Fiscal e do Orçamento da Seguridade Social encontram-se de 

acordo com a Lei nº 602 de 21 de junho de 2024 – Lei de Diretrizes 

Orçamentárias – LDO/2025 e da Portaria Interministerial nº 163, de 04 de maio